(1956). *Capucins. Evêque. Calotte.* Le P. Laurent Seraphin de Camerata, nommé évêque de Corico in partibus, demande la permission de porter la calotte à la messe et dans les autres fonctions ecclésiastiques. L'indult est accordé, excepté pendant le canon de la messe.

(1957). *Conventuels. Aliénation.* La décretale *Ambitiosæ cupiditati* et le décret publié par l'ordre du pape Urbain VIII portent les censures canoniques et d'autres peines contre les réguliers qui vendent ou engagent leurs biens. Voici un cas concernant les Conventuels. « En 1825, le couvent de Gualdo Tadino, ayant été remboursé d'une créance de 206 écus et d'une autre de 15, obtint de la Sacrée Congrégation d'employer la somme à des besoins urgents, à condition de reconstituer le capital et d'en opérer le placement dans le laps de dix ans. Le terme expira en 1835, sans qu'on eût fait aucun dépôt ni placement. Le supérieur actuel s'est aperçu du manquement; il demande l'absolution des censures et des autres peines ecclésiastiques pour tous les coupables. En outre le couvent étant très pauvre et dans l'impossibilité de rembourser la somme en ce moment, le supérieur demande un nouveau délai de dix ans. On devrait placer aussi 24 écus provenant de la coupe furtive de quelques chênes, au sujet desquels l'évêché a intenté une action criminelle. Comme le couvent est très pauvre, le supérieur implore la dispense de l'obligation et l'autorisation d'employer la somme aux nécessités urgentes, particulièrement pour celles de l'église. » — Le rescrit de la S. Congrégation exprime l'absolution et l'autorisation demandée. Rome, 10 avril 1840.

censuris et pœnis incuris, quam ut impertiri digneris deprecor enixe. Et pariter mihi relatum conventum Gualdi Tadini miserrimum esse reapse, et ideo potest concedi ad decennium inplorata dilatio, sed absque spe ulterioris gratiæ et absolutionis a pœnis. Ministro provinciali remittenda utraque facultas, eundem admonendo, ut diligens sit in S. Visitatione ad inquirendum, utrum deposita facta fuerint, ne et ipse incidat in censuras et pœnas. Quoad vero spectat ad scutata viginti quatuor et ob. sexaginta, cum levis sit summa, crederem posse impendi in beneficium illius ecclesiæ, que ad divinum cultum reparandum valde indigens est. Quereus autem, de quibus in precibus, a quodam furtim recisæ fuerunt, et facta causa criminis a Nucerna episcopali curia damnatus fuit ad damna resarcienda, in dicto præfato pretio. Fr. Joannes Ferrini, procurator generalis.

Rescriptum. Ex audientia Sanctissimi die 10 aprilis 1840. Sanctissimus annuit arbitrio P. generalis etiam per subdelegandum pro absolutione culpabilium a censuris et pœnis ecclesiasticis, nec non dispensatione super irregularitate, injuncta pœnitentia recitandi semel septem psalmos pœnitentiales cum litanis e precibus, et firma inhabilitate ad voem activam ac passivam quoad guardianum qui prior omiserit peragere depositum nec non pro facultate perficiendi deposita infra proximum decennium et erogandi summam scutorum 24, 60, de qua in precibus, favore ecclesiæ ejusdem conventus, ita tamen ut alias arbores fructiferas in fundis substituere debeant. Ceterum profideli depositorum executione onerata remaneat conscientia P. Provincialis qui ad hunc effectum designet fundum, cujus redditus in alios usus converti minime possint. Romæ etc.